
SUBARU XV 2,Oi X5

POHLED SVRCHU
Subaru v Evropě potlaČilo nabídku k|'asických modelů V,e prosPěch sportovních a SUV Či crossoverÚ.
MISTO IMPREZY UZ TEDY KOUPITE JEN OPLASTOVANY MODEL XV S PRIDANOU SVETLOU VYSKOU.
Co přinášejí extra centimetry v kaŽdodenním Životě? PřevaŽuiís nimi spoiené výhody, Či nevýhody?

34 Ruro; črnvtN 2016



&xal;;:

zÁxtloNÍ crNA: 599 000 Kč

(un-ary stá|e po.zrníčkách vy.
yvazule svou polr i lKu mezl  In-
d i v i d u a I i z m e m  a  p o d | é h á n í m
výnosnému st řednímu proudu.
Současná nabídka,  zdá se,  naš|a
opt imá|ní kompromis.  Evropané
na rozšířenou paIetu crossoverů
a SUV s|yši  a t radiční značkové
výhody, tedy nízké těŽiště díky
p lochému moto ru  a  dokona|é
rozdě|ení sí|y se symetr ickým
pohonem všech ko|,  dodaly vý-
s|ednému mixu unikátní kvaI i ty '

Subaru XV by tedy mě|o při ne.
zmenšené terénní průchodnos-
ti pérovat plavněji a komfortně.
j i  neŽ komp|etní konkurence.  UŽ
tady jsme se a le zaraz i l i ,  Proto-
Že ať jsme hIedaI i ,  jak chtě| i ,  Žád-
ného přímého konkurenta jsme

Subaru XV nemá
na trhu jediného
přímého soupeře.

nenaš| i .  Kompaktních benz ino.
vých čtyřko|ek existuje hned ně-
koI ik ,  jsou však bud,kratší (yet i ,
v i tara) ,  nebo př i  srovnate lných
rozměrech mnohem výkonněj-
ší a draŽší (Mercedes-Benz GLA) '
Vyb ra I i  j sme  a tmos fér i cký

dvoul i t r  s  bezestupňovou pře-
vodovkou CW ve střední uýbavě,
protože právě tato kombinace je
s drtivým náskokem nejprodáva.
nější a manuál  s i  v  Česku k dané-
mu motoru kupuje jeden zákaz-
n ik ze sedmdesát i  pět i .  A museI i
konstatovat ,  Že o nenápadnou
pope|ku v žádném případě ne-
jde.  P|astové ozdoby podtrhují
beztak výrazné tvary a vše do|a-
d,uje blankytný lak. Dojem tedy
dělá extravagantnÍ kombinace
kř ivek a přímek hIuboký a vůbec
ne uťápnutý.

z
!

ó

w,,

vyš|o v květnu 201 6 vyjde v červenci 201 6

www.autohit.cz 35



SUBARU XV 2.Oi X5

OVLÁDÁNípatubního počítače se přesunuto
na neobvyklé místo pod spínač varovných
btikačů. Ruka se k němu musí natáhnout.

sUBARU sl DRŽí poIit iky pevně daných výbav,
pro  nav igac i  a Ie  uŽ nap říkIad nemusíte  p ř ip |ácet
za  ne jvyšší l in i i .  S te jně  tak  t rad ičně uŽ zákIadní
active obsahuje vše potřebné vč. automatické k|i-
matizace, komp|etníelektr iky, mIhovek, l i tých ko| Či
vyhřívaného předního okna. V tomto světle nevy.
padá startovních 549 000 Kč za patnáctistovku nijak
hrozivě. DVouIitr je o padesát t isíc dražší, do testo-
vané prostředníIinie Comfort dostanete Za rozumný
2Otisícový dop|atek navíc xenony, dvouzónovou kIi-
mu,  |epší muIt imed iá |ní  sys tém, parkovací  kameru,
tempomat, deštový a světeIný senzor či Zatmavená
zadní boční okna -  zde  můžeme mluv i t  o  ve lkory .
sosti a naprostém optimu. Za Iineartronic př ihodíte
da|ších 50 000 korun, pro nějje comfort zák|adem.

DETA|LY odtišuií verzi XV od standardní
imprezy. Jedním z nich ie odtišné obšití
čalounění sedadet kontrastní nití.

NA KuDRI|NKY si sa|on pří|iš nepotrpl p|asty
jsou robustní, hrany výrazné a ov|adače důk|ad.
né'  Mez i  p rvní  do jmy tedy  nepat ří  za|íbení an i
útUlnost' Jenže ruce nacházejí kva|itu a pořádné
materiály, detai ly i  dekorace po facel iftu pro.
kouk|y a ergonomie nemá, aŽ na přet|ačítkovaný
vo|ant, závažnější sIabiny. Nebýt s|abší opory zad
na hornípoIovině opěrade|, zaslouŽi|a by rozměr-
ná a velkoryse ča|ouněná křes|a absoIutorium.
ZV|áštní ocenění si zas|ouží nevšedně pohodIné
nastupování bez úklon hlavy. Škoda poněkud stro-
hého byd|eníve druhé řadě téměř bez odk|ádacích
prostor a s převahou tvrdých p|astů. Zamrzíto o to
více, že se tam j inak sedí vel ice pohodIně'

PŘí5TRoJ STARLINK ie v prostřední výbavě
bez navigace. tu však lze dodatečně doplnit
z příslušenství' steině iako DAB tuner.

380  L I TRu  z á k l a dn ího  ob j emu  j e  me z i  k om-
pak t n ím i  h a t c hba c k y  p růmě rnou  hodno t ou .
Jenže někte ří  konkurent i  nabíze jí  c i te lně  více
a s Ioži tá  konst rukce  zadní nápravy  p lus  zvýšený
podvozek zdv ih|y  dno i  nak|ádací  hranu do po-
měrně nekomfor tnívýšky.  Když se  k  tomu p ř idá
i  z  p růměru nevybočující  var iab i I i ta  a  absence
jakýchkoI iv  schránek či  kapes ,  nemůže být  vý .
s ledné hodnocení lepší než pros t řední '  P řes to
j sme  o c en i I i j i n a k  s o I i d n í  p ř í s t up  s k r z  s k I oně -
nou zadní s těnu a  ze jména byteIné provedení
pIas tových pane|ů.  P ředevším u tak to  ak t ivně
z amě ř eného  mode Iu  b y chom  s i  a I e  d o ved I i
p ředs tav i t  ochranu ne jen nak ládací  hrany ,  aIe
i  I a k o vaného  n á r a z n í ku .

VOLVO V4O CRO55 COUNTRY
T4 AwD (90 k/320 Nm)
817 200 Kč (Momentum)

V DoBE PREM|ERY XV by|'a 380 t špič-
ková hodnota, dnes př ibývá kompak-
tů nabízeiících o desítky litrů více. Pro
denní použitetnost a[e stačí a potěší
i vy|'aděná kinematika zvedání pátých
dveří. Krycí roletka. zai išťovaná háčky
na konci dráhy' ie a[e anachronizmem.

r
C

t

r
S
p
n
n

Z
k
r l
c i
- l
5 l

v)

n\

KoNKURENT| 5E 5RoVNATELNoU VÝBAVoU A MoToREM

rr
n(
a\

n í
P c
VC

HYUNDAI TUCSON
1.5 T-GD|DcT (177 k/255 Nm)
77499o Kč (stvte)

MAZDA CX-s
2.0 Skyactiv-G (1s0 k/208 Nm)
821 600 Kč (Takumi)

MERCEDES.BENZ GLA
250 4Matic (211 k/35Íl Nm)
947 5B9 Kč (Active)

35 AUTo7 čERVEN 2o,|6



ZAKLADN| CENA: 599 000 KČ

|NFoRMAČNí D|SPLEJ prokoukl - místo
nehezkého segmentového iemná barev-
ná grafika. Nové ]sou i přístroie.

SEDADLA isou vetkorysá a důktadně ča-
louněná' bohuže|. iim chybí bederní opěr.
ka a výrazněiší boční vedení.

Uvni t ř  emoce opadají,  výrazné
hrany se stá|e nezbavi|y] iSté ut i .
Iitárnosti, i když jakostní materiá-
|y a ozdoby dě|ají hodně a vydat-
ně  j im  pomáha jÍ i  kva I i t ní j emné
dispIeje nového infota inmentu.
PotěšÍ veImi pohodlné naStupo-
vání díky př idané výšce i  veIko-
rysé svět lost i  vstupního otvoru.
5uper lat ivy s i  zas louží i  vn i t řní
prostor -  čtyř i  dospě|í se uvni t ř
mohou S trochou nadsázky vě-
novat i  Iehké gymnast ice.
Trochu sIabšíje to se zavazad|y.

Zák|adní objem 380 |  s ice pat ří
ke standardu třídy, avšak někte.
řÍ konkurent i  nabízejí přece jen
c i te|ně vÍce I i t rů i  var iab iI i ty .  Vý-
sIednou b iIanc i  nevyIepšuje ani
vysoká nakládací hrana. A právě
vtomto místě se komp|ikují Úva.
hy o tom, Že by mode| XV v|astně
mohI nahradit větší forester..]ízd-
ně k němu má tot iž veImi b|ízko,
avšak rodinné potřeby neuspoko-
jí s tako\^ým nadhIedem.

JenŽe  kubíky  nebýva j í  h l av -
ním důvodem k  vo lbě  SuDaru .
Po  nas ta r tování  j sme  se  oc t | i
ve světě,  v němŽ jsou dů|ežitě jši

skutečné kval i ty  neŽ market in-
gové triky. DvouIitrový boxer sa-
metově vrní a Iační po otáčkách,
v n ichž chrap|á t rochu jako por-
sche.  Dů|ežité prvky,  týkajÍc ise
ř í zení ,  padnou  do  ruky  a  ch |u -
bí  se  mechan i ckou  důk|adnos t í .
Parkovací brzda se stá le akt ivu-
je poctivou pákou, iízení zabírá
bez  vů|Ía  b r zdy  k Iadou  neomy| -
ný a dobře odhadnuteIný odpor.

S obecným evropským vkusem
se však trochu míjí ov|ádání.  Za-
tímco dotykový systém Star| ink
prob|émy nečiní, v záp|avě tIačítek
na vo|antu jsme b|oudiI i  i  po týd-
nu. Námitka také míří k p|ynové-
mu pedá|u, Ten se částečně pře-
kýá s leým okrajem středového
tuneIu a nutí nohu, opřenou |ýt .
kem, k trva|ému vytáčeníchodid|a
doprava. Zhruba po hodině se no-
he r lždr l  rnzhn|o| :

Neodk l áda l i  j sme  tedy  s ta r t
a hned zpočátku se kochaI i  b|es-
kovým nástupem sí|y,  podpoře-
ným nato| ik ost ře spínajícím va-
riátorem, že vyžaduje sametově
jemnou  p r ác i  s  p |ynem.  A  pak
j sme  s i  po  měs tě  užíva I i  č ! |é
zrychlování s motorem, trvaIe
bubIa j í cím ko Iem,1200  o t áček .
Dojmy by|y nato| ik dobré, Že na-
konec odečtená městská spotře-
ba ] ,9 |1100  km,  ač jde  na  danou
konf igurac i  (zvýšená karoser ie,
4x4 a stopadesát ikoňový benz i .
ňák )o  so l i dníčÍs Io ,  nás  v Ias tně
zk lamala.  Tak trochu jsme v skry-
tu duše čekaI i ,  že se bez prob|é.
mů udrŽíme pod sedmi | i t ry .

www.autoh t.cz 37



SUBARU XV 2.Oi X5

sPoLlčNÁ TECHNlKA se subaru vyššÍch tříd působíme-
zi kompakty má|em jako zjevení. Neuvěřite|irě sofistikovaný
podvozek a pohon se také starají o kombinaci směrové sta-
bi|ity, ovladatelnosti, vyváŽenosti a komfortu, jakou u vozů
s jinými koncepcemi zkrátka nikdy nedostanete' U Subaru
mají technici stá|e dost velké s|ovo a je to sakra znát. Do zá|e-
sáckého oděná impreza se nicméně vydala cestou módního
zvyšování světlé výšky s trochu kratší průpravou a překo.
návání krátkých nerovností stá|e není tak p|avné jako právě
u imprezy či foresteru - ač se po modernizaci zlepši|o. Da|ší
pů|bod jsme strh|i za cvl které k uživate|sky příjemné práci
potřebuje pořádnou náloŽ newtonmetrů ve spodní třetině
otáčkoměru, tedy typicky turbomotor.

XENONY dostanete standardně už do druhé vý-
bavy ze tří. 5 vetkými parabotami svítískvěte.

SUBARU 5I ZA CVT
Pevně stoií a zatím
vyvracíobavy z ieho
krátké životnosti'
Do města a na okres-
ky ie skvěl.é' ate
na dátničníštreky se
tépe hodímanuál.

SPECIFICKY VZOR
u" titých kot 5e Při

face|'iftu změni|'. Jiný
rozměr si v žádné

z nabízených výbavo-
vých liniínekoupíte.

TRETI 6ENERAcE dvouIitrových boxerů Subaru dostaIa d|ouhozdvihovou
konstrukci a řadu pokročl|ých vyná|ezů včetně napřík|ad asymetrických ojnic.
Díky nim dosahuje parametrů a spotřeby donedávna nemys|itelných. V nízkých
a středních rych|ostech jsou do.1my skvě|é - motor stře|hbitě reaguje na každé
ťuknutí do p|ynu a variátor jej udržuje v nízkých otáčkách, v nichž mu to jde nej.
|épe. Na dálnici se však projeví známé uŽivateIské nevýhody CVT a také nerovný
souboj neve|kého točivého momentu se značnými jízdními odpory. Výs|edná
spotřeba je Však přesto příjemným překvapením.

VYROBCE:8 ,5  L i  100 km

vELKÝM PŘEKvAPENíM je  pohIed na ceníky  náhradních dí|ů a  pra .
v ideIných serv i sních proh|ídek .  Hned zpočátku čeká  hend ikep v  podobě
nutnost i  po řÍd i t  z lmní pneumat iky  v  drahém rozměru a  také ročního
serv i sního in tervaIu .  Každý | i chý rok  se  však jezdí  pouze na výměnu oIe-
je ,  cožje  z  h  Ied i ska  ž ivotnost i  motoru  jed  i  ně  správné,  ačko l i v  2700 ko ru  n
za  samotný oIe j  (Subaru  5W-30)  není  vůbec má|o .  Naštěs tí  to  VyVažuje
veImi  rozumná průměrná  hod inová  sazba znač.
kového servisu ve výšl 540 Kč a vstřícné ceny
osta tního spot řebního mater i á |u .  Rovněž
ceny běžných náhradních dí|ů jsou tak řka
l idové, tedy s výjimkou svět|ometu a če|.

m\l
NAKLADY
NA 1. ROK

ního sk|a  s  vyh řívánÍm,  Výs|edná  částka
za  nák lady  na první  rok  s i ce  pat ří  k  vyš-
ším,  avšak s  poměrně ma|ými  rozdí|y '
Navíc  bude bohatě  vyváŽena nízkou
zt rá tou p ř i  da lším prode j i  -  vozy  Subaru
V tomto oh ledu t rad ičně exce lu jí . AaÍo7

Brzdové dest ičky přední (sada)

Brzdový kotouč přední (5ada)

Přední/zadní nárazník

38 AUTo7 čERVEN 2016



zÁxteoNí crNl: 599 000 Kč

dil

fi
ť

Typ

Zdúh*ý"bj.'

NejVětšíVýkon

Točivý moment

Převodovka

@
Délka/šířka/výška

Rozvor

Objem kufru

Pohotovostní/uži-
tečná hmotnost

obJ.. ',áďž.

@
ZrychIení
0-100 km/h

spotřeba udáVaná

Sootřeba naměřená
lE ntt
it$||llltigl
Cena modelu od

cena testovaného
vozu (vč. přípIatků)

n'tr?Ttr d6pepuigJs
výbavu

@
Záruka auto/|ak/rez

servisnÍ intervaI

Průměrná sazba
servisní práce

5ada zimních pneu
(rozmě0

Zákonná a havarijní
pojistka na rok

Servisní nákIady
na 1. rok/15 000 km

) To Se nám S rezervou podaři-
|o aŽ na okreskách, které pot|ači.
|y v|iv značné vnitřní setrvačnos-
ti hnacího řetězce. A motor by|
Ve SVém živ|u - variátor jej udr-
ŽovaI v opt imá|ních otáčkách,
z nichŽ povyrost| jen v táh|ých
kopcích'  Výs|ednou šest i I i t ro-
Vou b i|anc i  by s i  p řá|  kaŽdý ma-
jite| staršího benzinového suba-
rU .  JenŽe  na  dá |n i c i  se  Zača-
Io trochu mračit ,  absence tur-
ba tot iŽ naraZiIa na geometr ic-
ky rostoucíjízdní odpory. I když
udrŽování dá ln ičního I imitu sa.
moz ře jmě  neč in i Io  p rob |ém,
d|ouhozdv ihový  moto r  pouš-
tě|o CVT uŽ př i  |ehkém zvýše-
ní zátěže do otáček, které mu
aIe nevoní toI ik  jako podčtver-
covým předchůdcům a grada.
ce výkonu není tak výrazná.Vý-
sIedkem je rych|á ztráta chut i
zrychlovat už kousek nad sto-
třicÍtkou a kaŽdé předjíŽdění, byť
bez dynamických ambicí, Zname-
ná nedobrovoIný uý|et do horní
třetiny otáčkoměru s patřičným
v| ivem na dec ibe|y i  spot řebu.
Manuá|ní převodovka by zřejmě

ved|a k |epším výs|edkům neŽ
k naměřeným 8,2| l100 km. Ata-
ké k pří jemnějším dojmům' Sa-
m o č i n n é  p | y n u | é  z | e h č o v á n Í
převodového poměru př i  ros-
toucí ZátěŽi je sice praktické, aIe
na dá|n ic i  t rochu hIučné. A pruŽ-
né akce|erace ve vyšších rych|os-
tech přesto zůstávají spíše v|aŽ-
né. Kdo rád spěchá, mě| by do XV
zvo|it spíše dvouIitr s turbem, ať
uŽ benzino4i či dieseIo{'

Jízdní v|astnosti nás zato roz.
paků ušetři|y. Pře|aděný podvo-
zek totiž přidaI hodně p|avnosti,
i  kdyŽ byjíveIká koIa př i  souboj i
s  městskými ýmo|y snesIa ješ.
tě více.  Parádnídisc ip|ínou jsou
zatáČky - autojede přesně tam,
kam cuknete vo lantem. I  tento
aspekt vy|epší|a modernizace,
řízeníje tot iž strmější '  A ikdyž
postrádá nekompromisní spor-
tovní  tuhoS t  I evo rgu ,  žádný
konkurenční crossover oodob-
né veIikosti, včetně prémiových,
se mu bezprostředností a přes-
ností řízení ani neb|íží. Totéž o|a-
tío kombinac i  spoj i tých pohybů
a př i tom neochvějné StabiI i ty .
I  př i  |aškovánís maximá|nírych.
Iostí působí dopředný pohyb se-
bejistě jako v autě o metr de|ším
a tUnu těžším. Nebýt výše zmí.
něných, uživateIsky jen částeč-
ně ov|ivnite|ných uý|etů motoru
k červenému po|i otáčkomě-
ru a také trochu vyšší h|a-
d i n y  ae r odynam i c kého
h|uku, by|y by dojmy té-
měř absoIutní'

Ladislav Cermók

výrazný design, trakce, jízd ní vlast-
nosti, VnímateIná kvaIita, VynikajÍcÍ

motor, spotřeba, poměr cena/výbava

E : l 8F-ll f"ll ;i.Ťl[: jť' Jl :x.f '
paIubních systémů, opora zad vpředu

benzinový, 84vpře-
du podé|

14 104 Kč
(225t55R17)

www.autohlt.cz 39


